
Gebührentabelle der Musikschule Salem - gültig ab 01.05.2014  
zu § 2 der Gebührensatzung

anteilige

Elementarunterricht Regel-Gruppen Alters- Jahres- Monats-

Dauer *) stärke*) empfehlung gebühr gebühr

Musikgarten für Babys bis 7 TN 30 Min. 5-12 TN 0 - 1,5 Jahre 216,00 € 18,00 €

Musikgarten für Babys ab 8 TN 30 Min. 5-12 TN 0 - 1,5 Jahre 144,00 € 12,00 €

Musikgarten Teil I bis 7 TN 45 Min. 5-12 TN 1,5 - 3 Jahre 300,00 € 25,00 €

Musikgarten Teil I ab 8 TN 45 Min. 5-12 TN 1,5 - 3 Jahre 192,00 € 16,00 €

Musikgarten Teil II bis 7 TN 45 Min. 5-12 TN ab ca 3 Jahre 300,00 € 25,00 €

Musikgarten Teil II ab 8 TN 45 Min. 5-12 TN ab ca 3 Jahre 192,00 € 16,00 €

Rhythmusgruppe bis 7 TN 60 Min. 6-10 TN ab ca. 6 Jahre 336,00 € 28,00 €

Rhythmusgruppe ab 8 TN 60 Min. 6-10 TN ab ca. 6 Jahre 252,00 € 21,00 €

Früherziehung und Grundausbildung 

im Kindergarten 45 Min. 8 -12 TN ab ca. 4 Jahre 192,00 € 16,00 €

Früherziehung und Grundausbildung 

bis 7 TN 60 Min. 6-10 TN ab ca. 4 Jahre 336,00 € 28,00 €

Früherziehung und Grundausbildung 

ab 8 TN 60 Min. 6-10 TN ab ca. 4 Jahre 252,00 € 21,00 €

Blockflötengruppe 45 Min. 4 TN ab ca. 5 Jahre 384,00 € 32,00 €

Blockflötengruppe 45 Min. 5 TN ab ca. 5 Jahre 312,00 € 26,00 €

Blockflötengruppe 45 Min. ab 6 TN ab ca. 5 Jahre 264,00 € 22,00 €

Instrumental- anteilige Jahres- anteilige

und Gesangsunterricht Jahres- Monats- gebühr Monatsgebühr

Dauer gebühr gebühr Erwachsene Erwachsene  ²)

Grundgebühr      1) 180,00 € 15,00 € 180,00 € 15,00 €

Einzel-Unterricht 30 Min. 852,00 € 71,00 € 1.104,00 € 92,00 €

Einzel-Unterricht 45 Min. 1.284,00 € 107,00 € 1.632,00 € 136,00 €

Zweier-Unterricht 30 Min. 456,00 € 38,00 € 552,00 € 46,00 €

Zweier-Unterricht 45 Min. 636,00 € 53,00 € 816,00 € 68,00 €

Dreier-Unterricht 45 Min. 516,00 € 43,00 € 672,00 € 56,00 €

Dreier-Unterricht 60 Min. 636,00 € 53,00 € 780,00 € 65,00 €

Gruppen-Unterricht 4 TN 45 Min. 384,00 € 32,00 € 540,00 € 45,00 €

Gruppen-Unterricht 4 TN 60 Min. 504,00 € 42,00 € 696,00 € 58,00 €

Gruppen-Unterricht 5 TN 45 Min. 312,00 € 26,00 € 432,00 € 36,00 €

Gruppen-Unterricht 5 TN. 60 Min. 408,00 € 34,00 € 552,00 € 46,00 €

Gruppen-Unterricht ab 6 TN 45 Min. 264,00 € 22,00 € 360,00 € 30,00 €

Gruppen-Unterricht ab 6 TN 60 Min. 336,00 € 28,00 € 468,00 € 39,00 €

Sonstige Angebote anteilige Jahres- anteilige

Jahres- Monats- gebühr Monatsgebühr

gebühr gebühr Erwachsene Erwachsene  ²)

Ensembles, etc. 180,00 € 15,00 € 240,00 € 20,00 € (für Nicht-Schüler der MS)

*)Die angegebenen Unterrichtszeiten können bei veränderter Gruppenstärke angepasst werden.

Instrumentenbereitstellung Klavier und Schlagzeug 2,50 € je Monat

Erläuterungen:

zu 1)   Gemäß § 5 Abs. 5 der Gebührensatzung sind Schüler, die in der Gemeinde Salem wohnen, 

          von der Gebühr befreit.

zu 2)   Der Unterricht wird bis zum vollendeten 26. Lebensjahr vom Land Baden-Württemberg 

         nach dem Jugendbildungsgesetz bezuschusst. 

         Schüler ab dem 27. Lebensjahr zahlen die Erwachsenengebühr.

Stand:02.10.2013/scha.


